М ИН ИС ТЕР СТВ О ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Р ОСС ИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

ХЯоелс&кх ЮХЬ ? • №

М о с к в а

Об утверждении
плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.

2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана
научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации
и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные
в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не
превышающий 10 рабочих дней со дня окончания научно-практического
мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно-
практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты
НЪгагу@шес1пе1;.ш программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу
научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место
докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр

работы и должность

М.А. Мурашко

7

20
Паназиатская студенческая олимпиада
по акушерству и гинекологии

г. Новосибирск,
ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный медицинский университет» Минздрава
России,
630091, г. Новосибирск, Красный пр. д. 52, Главный корпус НГМУ, тел.:/факс (383) 229-10-
92, е-таП: гес1от§ти@уапс1ех.ги

апрель, 2 дня

Департамент медицинской
помощи детям, службы

родовспоможения и
общественного здоровья

300

21
Российская конференция «Инновации
в клинической иммунологии: от науки
к практике»

г. Москва,
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр детской гематологии,
онкологии и иммунологии имени Дмитрия Рогачева» М инздрава России,
117997, г. Москва, ул. Саморы Машела, д. 1, тел.: (903) 229-19-23, е-тай:
тй>@паерМ.ги,
Национальная ассоциация экспертов в области первичных иммунодефицитов (НАЭПИД),
117342, г. Москва, ул. Введенского, д. 23а, стр. 3, помещение XIV, комната 64

апрель, 3 дня

Департамент медицинской
помощи детям, службы

родовспоможения и
общественного здоровья

800 350

22 Конгресс «Право на жизнь»

Москва,
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр акушерства, гинекологии и
перинатологии имени академика В.И. Кулакова» Минздрава России,
117997, г. Москва, ул. Академика Опарина, д. 4, тел.: (495) 438-94-92, е -тай :
1_Ьагапоу@ораппа4.ги
ООО «Российское общество акушеров-гинекологов»,
117997, г. Москва, ул. Академика Опарина, д. 4

апрель, 3 дня

Департамент медицинской
помощи детям, службы

родовспоможения и
общественного здоровья

1000

23
XX Международный Бурденковский
научный конгресс, посвященный 300-
летию Российской академии наук

г. Воронеж,
ФГБОУ ВО «Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н.
Бурденко» Минздрава России,
394036, г. Воронеж, ул. Студенческая, д. 10, тел.: (473) 255-57-53, факс (473) 253-00-05, е-
таН: таП @ ут§ти .ги

апрель, 3 дня
Департамент науки и

инновационного развития
здравоохранения

5000 95

	03bcff5813fbab622206804266a6d30415ef0f524df5c69eb74ab1e66e5e4779.pdf
	03bcff5813fbab622206804266a6d30415ef0f524df5c69eb74ab1e66e5e4779.pdf